Αλλαγές, όπως αναφέρεται και ανωτέρω, θα υπάρξουν εφόσον εκτελεστεί έργο για την 
προσαρμογή της παθητικής και ενεργητικής πυροπροστασίας. 

Πέρα των ανωτέρω, σε διάφορα κτίρια του Δήμου Ξάνθης είναι εγκατεστημένα φορητά μέσα 
πυρόσβεσης, τα οποία χρήζουν συντήρησης και συνολικά είναι τα ακόλουθα: 

1. Εκατόν τρεις (103) φορητοί πυροσβεστήρες ξηράς κόνεως Pa 6 kgr 
2. Εννέα (9) φορητοί πυροσβεστήρες CO2 διοξειδίου του άνθρακα των 5 kgr. 
3. Δέκα (10) φορητοί πυροσβεστήρες CO2 διοξειδίου του άνθρακα των 2 kgr. 
4. Εννέα (9) πυροσβεστήρες οροφής ξηράς κόνεως Pa 12 kgr.